
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОШЕШМИНСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОШЕШМИНСКОГО

СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЯЦА ЧИШМЭ МУНИЦИПАЛЕ  

РАЙОНЫНЫЦ ЯЦА ЧИШМЭ  
А ВЫ ЛЖ ИРЛЕГЕ БАШКАРМА  

КОМИТЕТЫ
Совет урамы. 80,

Яна Чишмэ авы лы ,423190
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423 190

тел.: (8-84348) 2-20-08. факс: (8-84348) 2-21-73. Ч ч т к п . У т  ./ м и г  п.

РЕШ ЕНИЕ

Совета Новошешминского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

«28» ноября 2016 г №  15-50

«О внесении изменений в Устав муниципального образования  
«Новошешминское сельское поселение» Новошешминского муниципального  

района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета 
Новошешминского сельского поселения Новошешминского муниципального  

района Республики Татарстан от 10 марта 2015 года №  37-116»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 29 сентября 2016 года № 
75 -  ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», Совет Новошешминского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования 
«Новошешминское сельское поселение» Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан»,в новой редакции», утвержденный решением Совета 
Новошешминского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан от 10 марта 2015 года № 37-116»:

- ч.1 ст. 6 дополнить подпунктом 13 следующего содержания: «осуществление 
мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных 
Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182 -  ФЗ «Об основах системы 
профилактики правонарушений системы профилактики правонарушений в 
Российской Федерации»;

- ч.2 ст. 48 дополнить словами «осуществляет мероприятия в сфере 
профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23 
июня 2016 года № 182 -  ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений 
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

РЕШАЕТ:



2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте 
Новошешминского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района, на официальном сайте официального портала правовой информации 
Республики Татарстан и на информационных стендах сельского поселения 
расположенных по адресу: РТ, Новошешминский район, с. Новошешминск, 
ул. Ленина, д.44, д.48а в установленном порядке после государственной 
регистрации.
3. Направить настоящее решение Совета Новошешминского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 
государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Республике Татарстан.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по законности, землепользованию и благоустройству территорий Совета 
Новошешминского сельского поселения,

Глава Новошешминского сельского
Новошешминского муниципального В.М.Козлов


